Begitu juga seseorang yang mandi junub hari

jum‟at, kemudian dia niat mandi wajib dan jum‟at

sekaligus. Adapun contoh yang jadi adalah sunnahnya,

seperti seseorang memberi uang kepada fakir miskin

dengan niat zakat dan sedekah, maka yang sah

sedekahnya bukan zakatnya. Pendapat Hanafi (Kufah, 80

H/699 M-Baghdad, 150 H/767 M) yang sah zakatnya.

Ada juga contoh yang sah fardlunya, seperti orang haji

berniat fardlu dan wajib, padahal dia belum pernah haji

maka yang jadi wajibnya.

Ketiga: menggabung dua ibadah sunnah. Hukumnya

menurut mayoritas ulama sah. Imam Qaffal mengatakan

bahwa hukumnya tidak sah.

Hadits ini

menerangkan bahwa aqiqah mendapatkan kesunnahan

jika disembelih pada hari ketujuh. Sayyidah Aisyah ra

dan Imam Ahmad berpendapat bahwa aqiqah bisa

disembelih pada hari ketujuh, atau hari keempat belas

ataupun hari keduapuluh satu. Sedangkan Imam Malik

(Madinah, 94 H/716 M-Madinah, 179 H/795 M)

berpendapat bahwa sembelihan aqiqah pada hari ketujuh

hanya sekedar sunnah, jika aqiqah disembelih pada hari

keempat, atau kedelapan ataupun kesepuluh ataupun

sesudahnya maka hal itu diperbolehkan.